
PRAŽMOVSKÉ

22

zE Života sPolkŮ

V rámci preventivní hasičské činnosti Jed-
notka sboru dobrovolných hasičů Pražmo 
navštívila dne 14. 7. 2024 dětský tábor na 
chatě Kozubové, který pořádal Klub mla-
dých diabetiků Opava. Po předešlé domluvě 
s vedením tábora členové JSDH Pražmo při-
pravili pro děti celodenní program a návštěva 
našich hasičů byla pro děti překvapením.

Jako první jsme předvedli dětem ukáz-
ku hasičského útoku za použití barevných 
zápalných dýmovnic. Po této ukázce jsme 
připravili pro děti 4 stanoviště: střelbu ze 
vzduchovky, zdravovědu, překážkovou drá-
hu, ukázku techniky s veškerým hasičským 
vybavením, kde si děti na konci mohly vy-
zkoušet i práci s proudnicí. Na konci celého 
skvělého dne bylo pro děti nachystáno pře-
kvapení, které se podařilo během celého dne 
utajit, vodní skluzavka. Bylo teplo, a tak si ji 
děti náramně užily.

Organizátoři nešetřili slovy chvály, obratem 
přišlo krásné poděkování:

Dobrý den naši milí hasiči... Moc Vám děku-
jeme... ještě teď stále vzpomínám na nedělní 
den, kdy se ozvali sirény a Vy jste dorazili. Bylo 
to boží a můžu určitě říct, že nikdo nečekal 
další ze dnů tak skvělý jako byl s Vámi všemi. 
Vše jste měli nachystáno a připraveno a vše 
klapalo, jak mělo. A těch informací a ukázek 
a zážitků z celého dne.Opravdu jste parta na 
správném místě nejen pro děti, ale určitě pro 
všechny. Moc děkujeme a nevím kolikrát bych 
musel děkovat, abych došel až do konce. Pro-
stě skvělý den. A nakonec ta skluzavka a vše 

spojené s ní. Boží... a ani bych nevěřil, že po-
jedu i já. A co pak ty naše děcka. Ty byli jak 
v jiném světě a jezdili jen co to šlo. Díky moc 
Všem a všechny pozdravujeme. Snad se ještě 
někdy potkáme buď na naší nebo vaší akci. 
Za všechny děti a celý náš tým Štefan Kurinec

Za JSDH Pražmo Jiří Rusek ml.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Pražmo  
udělala radost malým diabetikům


